
Codice Delibera: DEL-306-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, ex articolo 63, comma 2, lettera b), n. 2 del D.lgs. n.
50/2016, per l'affidamento della fornitura di Consumabili per aspiraliquidi organici –
modello Drain Star,  per le  necessità  della  S.C.  di  Urologia della  Asl  di  Taranto –
Aggiudicazione – CIG Z943032FF0

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 è pervenuta dal  Dipartimento Farmaceutico con nota prot.0145422 del  7/9/2020,
richiesta per la fornitura di “Consumabili per aspiraliquidi organici – modello Drain
Star,”, già in dotazione delle Sale Operatorie, per le necessità della S.C. di Urologia
della Asl di Taranto;

            ACCERTATO CHE:
              

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d'invito prot. n. 0010812 del 15/1/2021, è stata esperita una procedura telematica ex
articolo 63 comma 2 lett b) del D. lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma regionale
di e-procurement Empulia;

 entro il termine previsto per la ricezione il 19/1/2021 perveniva offerta della quale
veniva verificata la documentazione amministrativa e la relativa offerta economica: 

NOME DITTA
PREZZO COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA
%
IVA

ALFA HOSPITAL srl € 10.750,00 22


la ditta ALFA HOSPITAL srl ha presentato offerta per un importo complessivo pari
ad € 10.750,00 (diecimilasettecentocinquanta/00) oltre IVA al 22% come riportato
nello schema che segue:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Cartuccia disinfettante a siringa da 60 ml  500 € 8,00 € 4.000,00



Codice Delibera: DEL-306-2021

Cartuccia disinfettante a sacca da 60 ml 22

Filtro per tubo di aspirazione 500 € 6,50 € 3.250,00 22
Flacone da lt.1 di liquido per neutralizzazione 
batterica

100 € 35,00 € 3.250,00 22

Totale € 10.750,00 22

         ATTESO CHE:

 il Dipartimento Farmaceutico, con nota prot. n. 0024774 del 1/2/2021, dichiarava la
predetta offerta della ALFA HOSPITAL srl conforme alle caratteristiche richieste nella
lettera d’invito;

 posta  la  nostra  richiesta  del  19/1/2021,  a  mezzo  Empulia  (PI015011-21)  la
medesima ditta riscontrava la verifica di  congruità dei prezzi offerti,  attestando le
precedenti forniture del predetto materiale effettuate esclusivamente presso la Asl
Taranto (PI015173-21);

        VERIFICATI gli atti della procedura;    
            

RITENUTO, di aggiudicare la procedura indetta per la fornitura di “Consumabili per
aspiraliquidi organici – modello Drain Star in favore della ditta  ALFA HOSPITAL srl
(cod. N-SIA fornitore 39467), per un importo complessivo pari ad € 10.610,00 IVA
esclusa – così quantificato per esigenze di confezionamento;

 
        VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di dare atto degli atti e dell’esito della procedura ex art. 63, comma 2, lettera
b), n. 2 del D.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di  Consumabili per
aspiraliquidi  organici  –  modello  Drain  Star,  (cod.N-SIA  art.  252036,  252037,
252055, 252038) per le necessità della S.C. di Urologia della Asl di Taranto;

 di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura in favore della ditta  ALFA
HOSPITAL srl  (cod. N-SIA fornitore 39467) per un importo pari a € 10.610,00 oltre
IVA al 22%, per complessivi € 12.944,20 nel rispetto di tutte le condizioni contenute
nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

 
 di registrare la somma di € 12.944,20 (dodicimilanovecentoquarantaquattro/20) sul

budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisto presidi  chirurgici”,  autor.
spesa MFARFAS, come di seguito ripartita: 

SOMMA IMPEGNATA ANNO

€ 10.662,80 2021

€ 2.281,40 2022

 di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma
telematica Empulia alla ditta ai sensi dell'art. 76, comma 5 del D. lgs. n. 50 del 2016;



Codice Delibera: DEL-306-2021

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


